
                 

 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA DE CULTURA – SECULT PE 

Comissão Organizadora da IV Conferência Estadual de Cultura de Pernambuco/IV CEC-PE. 

Resolução Nº 01, de 19 de outubro de 2017. 

    

A Comissão Organizadora da IV Conferência Estadual de Cultura de Pernambuco/IV CEC-PE, 

no uso de suas atribuições legais, definidas no §3º, do Art. 8º, do Decreto nº 44.803, de 31 

de julho de 2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

I. Definir as datas e locais das Pré-Conferências Setoriais de cultura, conforme quadro 

abaixo:  

 

Calendário das Pré-Conferências  Setoriais 

 
 

 
Data Pré-conferência 

Localização (Região de 
Desenvolvimento) 

Novembro 

18 Artesanato Museu do Trem - Recife 

21 Audiovisual Museu do Trem - Recife 

24 Literatura Afogados da Ingazeira 

25 Teatro e Ópera Museu do Trem - Recife 

27 Circo Museu do Trem - Recife 

30 Design e Moda Museu do Trem - Recife 

Dezembro 

2 Cultura Popular Museu do Trem - Recife 

4 Gastronomia Museu do Trem - Recife 

12 Música Museu do Trem - Recife 

13 Patrimônio Cultural Museu do Trem - Recife 

14 Fotografia Museu do Trem - Recife 

15 Artes visuais Museu do Trem - Recife 

16 Dança Museu do Trem - Recife 

 

 II. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Recife, 19 de outubro de 2017. 

 

SILVANA LUMACHI MEIRELES  

Coordenadora da Comissão Organizadora da IV CEC-PE. 


